2

	                                                   [image: image1.png]

                     ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от___________________
	                                                 №___________

	село Николаевка

Об утверждении Порядка приема и регистрации
заявлений о постановке заявителя на учет, снятии с учета,
в качестве лиц, имеющих право на предоставление им

земельных участков в аренду
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года №3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»,                           п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок приема и регистрации заявлений о постановке заявителя на учет, снятии с учета, в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в аренду (прилагается).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.Н. Шевченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

от ______________ № ___

ПОРЯДОК

 приема и регистрации заявлений о постановке заявителя на учет, снятии с учета, в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в аренду
1. Настоящий порядок приема и регистрации заявлений о постановке заявителей на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в аренду  и снятие с учета (далее – Порядок), разработан в соответствии с Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года                 №3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» (далее – Закон) и распространяется на граждан (одного из родителей), имеющих трех и более детей, имеющих гражданство Российской Федерации (далее – заявитель).

Подача заявлений о постановке заявителей на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в аренду и снятии с учета (далее – заявлений) осуществляется в администрацию Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее – Администрация).

Также, заявление может быть подано через муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Щербиновского района «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» (далее – МБУ МФЦ).

Для принятия заявления с пакетом документов специалист Администрации или специалист МКУ МФЦ осуществляет:

установление личности заявителя, в том числе проверку документа, удостоверяющего личность;

проверку наличия всех необходимых документов в соответствии с пунктом 3 Закона;

проверку соответствия представленных документов установленным требованиям, удостоверяясь, что:

документы в установленных законодательством случаях нотариально удостоверены, скреплены печатями, имеют надлежащие подписи сторон или определённых законодательством лиц;

тексты документов написаны разборчиво;

фамилии, имена и отчества физических лиц, адреса их мест жительства написаны полностью;

в документах нет подчисток, приписок, зачёркнутых слов и иных не оговоренных в них исправлений;

документы не исправлены карандашом;

документы не имеют серьёзных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать содержание;

срок действия документов истек;

документы содержат информацию, необходимую для постановки заявителей на учет;

документы представлены в полном объеме;

сличает представленные экземпляры оригиналов и копий документов (в том числе нотариально удостоверенные) друг с другом.

Заявитель, представивший документы для постановки на учет, снятие с учета, в обязательном порядке информируется о сроке постановки на учет, снятии с учета и порядке получения документа, являющегося результатом.

Специалист Администрации сверяет представленные заявителем для постановки на учет копии документов с их оригиналами и регистрирует заявление в день его подачи в журнале регистрации заявлений с проставлением даты и времени приема.
Специалист МБУ МФЦ регистрирует заявление в системе электронной очереди, выдает расписку о приеме документов с указанием времени и даты приема документов в рамках межведомственного взаимодействия и передает весь пакет документов в администрацию николаевского сельского поселения Щербиновского района через курьера в течение 8 рабочих дней.

При приеме документов специалист Администрации проверяет в присутствии курьера соответствие и количество пакетов документов с данными, ставит дату получения документов и подпись и передает главе Николаевского сельского поселения  Щербиновского района для резолюции.

Исполняющий обязанности главы

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.Н. Шевченко